
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 15 lipca 1996r. Nr 52
Treść:
poz.

Strona:

UCHWAŁA Nr XXIV/29/96 RADY MIEJSKIEJ w GIŻYCKU

151 - z dnia 29 marca 1996r. w sprawie ustalenia Statutu Gminy Miejskiej Giżycko 829

151

UCHWAŁA Nr XXIV/29/96 
RADY MIEJSKIEJ w GIŻYCKU

z dnia 29 marca 1996r.

w sprawie ustalenia Statutu Gminy Miejskiej Gi­
życko.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (j.t. 
Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74) oraz na podstawie art. 
10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 września 1995r. o 
zmianie ustawy o samorządzie terytorialnym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 124, poz. 601) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1 .

Uchwala się Statut Gminy Miejskiej stanowią­
cy załącznik do niniejszej uchwały, zwany dalej Sta­
tutem.

§ 2 .

Tracą moc uchwały: Nr XXXIII/59/92 z dnia 
14 września 1992r„ Nr XXXVI/82/92 z dnia 2 listo­
pada 1992r., Nr XL/18/93 z dnia 4 czerwca 1993r.,Nr 
XLVI/51/93 z dnia 16 grudnia 1993r., Nr XV/36/94 z 
dnia 29 listopada 1994r., Nr 1X/4/95 z dnia 26 stycz­
nia 1995r., Nr XVII/67/95 z dnia 29 września 1995r.

§3 .

Regulaminy wydane w oparciu o uchwały, o 
których mowa w § 2, zachowują moc do czasu 
uchwalenia nowych, jeżeli nie są sprzeczne ze Statu­
tem.

§4 .

Radni, którzy z dniem wejścia w życie Statutu, 
są członkami więcej niż jednej komisji stałej, z wyłą­
czeniem członków Komisji Rewizyjnej, obowiązani są 
w terminie 1 miesiąca wskazać komisję stalą, której 
członkami zamierzają pozostać. Z upływem tego ter­
minu ich członkostwo w pozostałych komisjach wy­
gasa.

§ 5 .

Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego.

§ 6 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Mirosław Nowakowski



str. 830 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52/poz.l51

Załącznik
do uchwały Nr XXIV/29/96 
Rady Miejskiej w Giżycku 
z dnia 29 marca 1996r.

SATAUT 
GMINY MIEJSKIEJ 

GIŻYCKO

I. Postanowienie ogólne.

§ 1 .

Gmina Miejska Giżycko zwana dalej Miastem, 
jest wspólnotą samorządową mieszkańców Giżycka.

§ 2 .

Miasto obejmuje obszar o powierzchni 13,87 
km2 i położone jest w Krainie Wielkich Jezior Mazur­
skich między Jeziorami Niegocin i Kisajno. Dokładny 
przebieg granic Miasta określa mapa stanowiąca za­
łącznik nr 1 do Statutu.

§ 3 .

Miasto posiada herb z wizerunkiem trzech 
srebrnych leszczy na niebieskim tle oraz flagę w bar­
wach herbu, których wzory przedstawiają załączniki 
nr 2 i 3 do Statutu.

§ 4 .

Miasto posiada osobowość prawną, a jego sa­
modzielność podlega ochronie sądowej.

§ 5 .

Miasto zaspokaja zbiorowe potrzeby mieszkań­
ców oraz wykonuje zadania publiczne w imieniu wła­
snym i na własną odpowiedzialność na zasadach okre­
ślonych przez ustawy i niniejszy Statut.

II. Zakres działania i zadania Miasta.

§6 .

Do zakresu działania Miasta należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, nie zastrze­
żone ustawami na rzecz innych podmiotów.

§7 .

1. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców jest 
zadaniem własnym Miasta. W szczególności zada­
nia własne obejmują sprawy:

1) ładu przestrzennego, gospodarki terenami i 
ochrony środowiska,

2) miejskich dróg, ulic, placów oraz organizacji ru­
chu drogowego,

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizację, 
usuwania i oczyszczania ścieków, utrzymania 
czystości, urządzeń sanitarnych, wysypisk i uty­
lizacji odpadów, zaopatrzenia w energię elek­
tryczną i cieplną,

4) lokalnego transportu zbiorowego,

5) ochrony zdrowia, szczególnie promocji i profi­
laktyki zdrowia i podstawowej opieki zdrowot­
nej,

6) pomocy społecznej, zapewnienia kobietom w cią­
ży opieki socjalnej, medycznej i prawnej,

7) komunalnego budownictwa mieszkaniowego i 
gospodarki komunalnymi zasobami mieszkanio­
wymi,

8) oświaty, w tym szkół podstawowych, przedszkoli 
i innych placówek oświatowo - wychowawczych,

9) kultury fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i 
urządzeń sportowych,

10) kultury, w tym bibliotek miejskich i placówek 
upowszechniania kultury,

11) targowisk,

12) zieleni komunalnej, zadrzewień i ochrony przy­
rody,

13) cmentarzy komunalnych,

14) porządku publicznego i ochrony przeciwpoża­
rowej,

15) utrzymania miejskich obiektów i urządzeń uży­
teczności publicznej oraz obiektów administra­
cyjnych.

2. Ustawy określają, które zadania własne mają cha­
rakter obowiązkowy.

§8 .

1. Miasto wykonuje zadania zlecone z zakresu admini­
stracji rządowej wynikające z ustaw, a także zada­
nia z zakresu organizacji przygotowań i przeprowa­
dzenia wyborów powszechnych oraz referendów.

2. Miasto może również wykonywać zadania na pod­
stawie porozumień zawartych z organami admini­
stracji rządowej.

§9.

1. W celu wykonywania zadań Miasto może tworzyć 
jednostki organizacyjne, w tym przedsiębiorstwa i 
zawierać umowy z innymi podmiotami.



Nr 52/poz.l51 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.831

2. Wykonywanie zadań publicznych przekraczających 
możliwości Miasta, następuje w drodze współdzia­
łania międzykomunalnego, poprzez tworzenie lub 
przystępowanie do związków lub zawieranie poro­
zumień.

III. W ładze Miasta.

§ 10.

1. Mieszkańcy Miasta podejmują rozstrzygnięcia w 
głosowaniu powszechnym, poprzez wybory i refe­
renda lub za pośrednictwem organów Miasta.

2. Organami Miasta są:

1) Rada Miejska, zwana dalej Radą,

2) Zarząd Miasta, zwany dalej Zarządem,

3) Burmistrz Miasta, zwany dalej Burmistrzem.

§11.

1. Organy kolegialne Miasta podejmują rozstrzygnię­
cia w formie uchwał.

2. Uchwały organów Miasta zapadają zwykłą większo­
ścią głosów w obecności co najmniej połowy składu 
organu, chyba, że ustawy bądź niniejszy statut sta­
nowią inaczej.

3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga glos 
przewodniczącego.

§ 12.

1. W drodze referendum mieszkańcy Miasta rozstrzy­
gają o samoopodatkowaniu na cele publiczne oraz o 
odwołaniu Rady Miejskiej przed upływem kadencji.

2. Referendum może być przeprowadzone w każdej 
innej sprawie ważnej dla Miasta.

3. Referendum przeprowadza się z inicjatywy Rady lub 
na wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców upraw­
nionych do glosowania.

4. Referendum jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział 
co najmniej 30% uprawnionych do głosowania.

5. Referendum w sprawie odwołania Rady przeprowa­
dza się wyłącznie na wniosek mieszkańców, nie 
wcześniej jednak niż po upływie 12 miesięcy od 
dnia wyborów lub od dnia ostatniego referendum w 
sprawie odwołania Rady.

6. Tryb przeprowadzenia referendum określa ustawa.

A. Rada miejska.

§13.

1. Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym Mia­
sta.

2. Rada składa się z 28 radnych.

§ 14.

1. Do właściwości Rady należą wszystkie sprawy z za­
kresu działania Miasta, o ile ustawy nie stanowią
inaczej.

2. Do wyłącznej właściwości Rady należy:

1) uchwalanie i zmiany Statutu Miasta,

2) wybór i odwołanie Zarządu, stanowienie o kie­
runkach jego działania oraz przyjmowanie spra­
wozdań z jego działalności,

3) powoływanie i odwoływanie na wniosek Burmi­
strza, Skarbnika i Sekretarza Miasta,

4) powoływanie i odwoływanie kierownika i zastęp­
ców kierownika Urzędu Stanu Cywilnego,

5) uchwalanie budżetu Miasta, rozpatrywanie spra­
wozdań z jego wykonania oraz podejmowanie 
uchwał w sprawie udzielenia, bądź nieudzielenia 
absolutorium Zarządowi z tego tytułu,

6) uchwalanie miejscowych planów zagospodaro­
wania przestrzennego,

7) uchwalanie programów gospodarczych,

8) podejmowanie uchwał w sprawach podatków i 
opłat w granicach określonych ustawami,

9) określanie zasad nabycia, zbycia i obciążenia 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
najmu na okres dłuższy niż 3 lata, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej,

10) podejmowanie uchwał w sprawie emisji obliga­
cji oraz określania zasad ich zbywania, naby­
wania i wykupu,

11) podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania 
długoterminowych pożyczek i kredytów,

12) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i 
kredytów krótkoterminowych, zaciąganych 
przez Zarząd w roku budżetowym,

13) zaciąganie zobowiązań w zakresie podejmowa­
nia inwestycji i remontów o wartości przekra­
czającej granicę ustalaną corocznie przez Radę,

14) tworzenie i przystępowanie do spółek i spół­
dzielni oraz rozwiązywanie i występowanie z 
nich,

15) określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania 
udziałów i akcji przez Zarząd,



str.832 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52/poz.l51

16) tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsię­
biorstw, zakładów i innych miejskich jednostek 
organizacyjnych oraz wyposażania ich w mają­
tek,

17) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i 
poręczeń udzielanych przez Zarząd w roku bu­
dżetowym,

18) określenie wysokości sumy, do której Zarząd 
może samodzielnie zaciągać zobowiązania,

19) podejmowanie uchwal w sprawie przejęcia z 
zakresu administracji rządowej zadań na pod­
stawie porozumienia z właściwymi organami,

20) podejmowanie uchwał w sprawach współdzia­
łania z innymi gminami oraz wydzielania na 
ten cel odpowiedniego majątku,

21) podejmowanie uchwal w sprawach herbu i flagi 
Miasta, nazw ulic, placów i placówek publicz­
nych oraz wznoszenia pomników,

22) nadawanie honorowego obywatelstwa Miasta,

23) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji Rady.

§15.

1. Rada kontroluje działalność Zarządu oraz miejskich 
jednostek organizacyjnych powołując w tym celu 
Komisję Rewizyjną.

2. W skład Komisji Rewizyjnej wschodzą radni z wyłą­
czeniem Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodni­
czącego Rady i radnych członków Zarządu,

3. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu 
Miasta i występuje z wnioskiem do Rady w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarzą­
dowi.

4. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania w zakre­
sie kontrol,i zlecone przez Radę.

§ 16.

1. Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego 
Rady, zwanego dalej Przewodniczący m i wiceprze­
wodniczącego Rady, zwanego dalej Wiceprzewod­
niczącym, bezwzględną większością głosów w gło­
sowaniu tajnym w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady.

2. Przewodniczący organizuje pracę Rady, prowadzi 
jej obrady i reprezentuje ją na zewnątrz. W przy­
padku nieobecności Przewodniczącego jego zadania 
wykonuje Wiceprzewodniczący.

3. Przewodniczący odpowiada za informowanie 
mieszkańców o pracach Rady i jej komisji.

4. Przewodniczący w zakresie nawiązywania i okre­
ślania warunków pracy i płacy pełni rolę pracodaw­
cy w stosunku do Burmistrza. Dodatek służbowy 
Przewodniczący przyznaje Burmistrzowi na okres

6 miesięcy po zasięgnięciu opinii przewodniczących 
komisji stałych.

5. Funkcji Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
nie można łączyć z funkcją członka Zarządu.

6. Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczą­
cego następuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawo­
wego składu Rady, w trybie określonym w ust. 1.

7. Przewodniczącemu przysługuje dieta ryczałtowa w 
wysokości określonej przez Radę, zaś wiceprzewod­
niczącemu 1/3 tej diety. Pobieranie diety ryczałto­
wej wyłącza prawo do diet, o których mowa w § 53 
ust.2.

§ 17.

1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Prze­
wodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak 
niż raz na kwartał.

2. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje i pro­
wadzi do wyboru nowego Przewodniczącego, Prze­
wodniczący poprzedniej kadencji w ciągu 7 dni po 
ogłoszeniu wyników wyborów do rad na obszarze 
całego kraju.

3. Na wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 ustawowe­
go składu Rady Przewodniczący obowiązany jest 
zwołać sesję w ciągu 7 dni od daty złożenia wnio­
sku. Wniosek taki powinien zawierać projekt po­
rządku obrad.

§ 18.

1. Przygotowując i zwołując sesję Przewodniczący 
proponuje porządek obrad oraz wskazuje miejsce, 
dzień i godzinę rozpoczęcia sesji.

2. O porządku, terminie i miejscu obrad Przewodni­
czący powiadamia pisemnie członków Rady naj­
później na 7 dni przed terminem obrad. W przy­
padku sesji zwołanych w trybie § 17 ust.3 powia­
domienie członków Rady winno być dokonane naj­
później na 3 dni przed terminem obrad.

3. W zawiadomieniu o sesji należy podać projekt po­
rządku obrad oraz załączyć projekty uchwał i inne 
niezbędne materiały związane z porządkiem obrad.

4. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie 
obrad Rady podaje się do publicznej wiadomości w 
sposób uznany przez Przewodniczącego.

§ 19.

1. Sesje Rady są jawne i dostępne dla publiczności, 
która może zajmować wyznaczone jej miejsca.

2. Rada może postanowić o wyłączeniu jawności sesji 
w części lub całości jeżeli wymaga tego ochrona ta­
jemnicy państwowej, bądź ważny interes społeczny 
lub osobisty.



Nr 52/poz. 151 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.833

3. Uchwalę w sprawie wyłączenia jawności Rada po­
dejmuje w glosowaniu jawnym.

4. Każdy mieszkaniec Miasta ma prawo wglądu do 
protokołów sesji oraz robienia notatek i odpisów, 
z wyłączeniem protokołów' z sesji, których jawność 
została wyłączona.

§ 20.

1. Sesje otwiera, prowadzi i zamyka Przewodniczący.

2. Przewodniczący obrad stwierdza quorum i wskazuje 
sekretarza obrad.

3. Z każdej sesji sporządzony jest protokół.

§ 21.

1. Rada może obradować i podejmować uchwały przy 
obecności co najmniej 14 członków, chyba, że 
ustawa albo Statut nakazują wyższe kryterium.

2. W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie 
posiedzenia Przewodniczący przerywa obrady i je­
żeli nie może zwołać quorum - wyznacza nowy 
termin posiedzenia tej samej sesji, z tym, że 
uchwały podjęte do tego momentu zachowują swoją 
moc.

3. Fakt przerwania obrad oraz nazwiska i imiona rad­
nych, którzy opuścili obrady odnotowuje się w pro­
tokole.

§ 22 .

1. Sesja odbywa się na jednym posiedzeniu. Na wnio­
sek Przewodniczącego bądź radnych Rada może po­
stanowić o przerwaniu sesji i jej kontynuowaniu w 
innym wyznaczonym terminie na drugim posiedze­
niu.

2. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 1 
można postanowić w szczególności ze względu na 
niemożliwość wyczerpania porządku obrad lub wa­
dliwie przygotowane materiały, potrzebę uzyskania 
dodatkowych materiałów lub inne nie przewidziane 
przeszkody uniemożliwiające Radzie właściwe ob­
radowanie lub rozstrzygnięcie spraw.

§23.

1. Na pierwszym posiedzeniu sesji Rada ustala porzą­
dek obrad oraz dokonuje przyjęcia protokołu z po­
przedniej sesji uprzednio wyłożonego do w'glądu w 
biurze Rady.

2. Na każdej sesji zwołanej w trybie przewidzianym w 
§ 17 ust. 1, Zarząd składa sprawozdanie z wykona­
nia uchwal Rady i prac Zarządu między sesjami.

3. Z wnioskiem o uzupełnienie, zmianę w projekcie 
porządku obrad może wystąpić radny, burmistrz lub 
jego zastępca.

4 . W porządku obrad każdej sesji umieszcza się punkt 
dotyczący wolnych wniosków i zapytań. W jego ra­
mach każdy radny ma prawo zwracać się z żąda­
niem złożenia wyjaśnień we wszystkich sprawach 
dotyczących Miasta, a Przewodniczący Rady. Prze­
wodniczący poszczególnych komisji. Burmistrz lub 
inny członek Zarządu albo wyznaczony pracownik 
Urzędu Miejskiego obowiązani są do udzielania od­
powiedzi.

5 . Wyjaśnienie, o którym mowa w ust. 4 , może być 
udzielone na piśmie w terminie 14 dni, a dla pozo­
stałych radnych dołączone do protokołu sesji. Rad­
ny ma prawo żądać, aby odpowiedź była przedmio­
tem obrad Rady .

§ 24.

1. Przewodniczący obrad prowadzi sesję według 
uchwalonego porządku otwierając i zamykając dys­
kusję nad każdym z punktów.

2. Przewodniczący udziela głosu według kolejności 
zgłoszeń, może jednak w uzasadnionych przypad­
kach udzielać głosu poza kolejnością.

3. Przewodniczący' czuwa nad sprawnym przebiegiem 
sesji, zwłaszcza nad zwięzłością wystąpień radnych 
oraz innych osób uczestniczących w sesji. Przewod­
niczący' może zażądać przedstawienia zgłoszonego 
wniosku w formie pisemnej.

4 . Jeżeli temat lub sposób wystąpienia albo zachowa­
nia radnego w sposób oczy wisty zakłócają porządek 
obrad, bądź uchybiają powadze sesji. Przewodni­
czący przywołuje radnego " do porządku", a gdy 
przywołanie nic odniosło skutku może odebrać mu 
glos - nakazując odnotowanie tego faktu w proto­
kole.

5. Każdy z radnych może zgłosić wniosek o ograni­
czenie czasu poszczególnych wystąpień oraz wnio­
sek o zamknięcie dyskusji nad określonym punktem 
obrad. Wnioski te Przewodniczący poddaje pod gło­
sowanie.

6. Przewodniczący obrad może udzielić głosu osobie 
spośród publiczności, przy czym postanowienia ust.
2, 3 i 4 stosuje się odpowiednio.

7. Osobie z publiczności, która swym zachowaniem 
uchybia powadze sesji lub w sposób oczywisty za­
kłóca porządek sesji Przewodniczący może nakazać 
opuszczenie sali obrad.

§ 25.

1. Na wniosek radnego Przewodniczący przyjmuje do 
protokołu sesji wystąpienie radnego zgłoszone na 
piśmie lecz nie wygłoszone w toku obrad, informu­
jąc o tym niezwłocznie Radę.

2. Przewodniczący może udzielić głosu poza kolejno­
ścią zgłoszeń w sprawie wniosków natury formal­
nej, w szczególności:



§28.

str.834 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52/poz.151

1) stwierdzenia quorum,

2) zarządzenia glosowania tajnego lub imiennego,

3) zdjęcia określonego tematu z porządku obrad,

4) zamknięcia listy mówców lub zgłoszeń do dysku­
sji,

5) ograniczenia czasu wystąpień dyskutantów,

6) przeliczenia głosów,

7) w sprawie przestrzegania regulaminu obrad,

8) zarządzenia przerwy,

8) zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały,

9) przerwania sesji.

3. Wnioski formalne Przewodniczący poddaje pod glo­
sowanie członków Rady.

§26.

1. W glosowaniu biorą udział wyłącznie radni.

2. Glosowanie odbywa się jawnie przez podniesienie 
ręki, chyba, że ustawa łub Statut przewidują ina­
czej.

3. Przewodniczący zarządza glosowanie tajne? lub 
imienne w przypadkach przyjęcia takiego wniosku 
przez Radę.

§27.

1. Glosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący 
przy udziale sekretarza obrad, który liczy głosy od­
dane "za", "przeciw" i "wstrzymujące się". Prze­
wodniczący sumuje oddane glosy, porównuje je z li­
stą radnych obecnych na sesji, ogłasza wynik i na­
kazuje odnotowanie w protokole.

2. W glosowaniu tajnym radni glosują za pomocą kart 
opatrzonych pieczęcią Rady, przy czym każdorazo­
wo Rada ustala sposób głosowania.

3. W glosowaniu imiennym radni glosują za pomocą 
kart opatrzonych pieczęcią Rady z wpisanym imie­
niem i nazwiskiem.

4. Głosowanie tajne i imienne przeprowadza Komisja 
Skrutacyjna w składzie 3-5 członków wyłonionych 
spośród radnych, którzy nie zostali ujęci na kartach 
do glosowania i których wynik wyborów bezpośred­
nio nie dotyczy.

5. Wyniki głosowania tajnego i imiennego ogłasza 
przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytując 
protokół podpisany przez wszystkich członków ko­
misji

6. Protokół komisji i karty do glosowania stanowią 
załącznik do protokołu sesji.

1. Przewodniczący obrad przed poddaniem wniosku 
pod glosowanie precyzuje i ogłasza zebranym pro­
ponowaną treść w taki sposób, aby jego redakcja 
była przejrzysta, a wniosek nie budził wątpliwości 
co do intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejności Przewodniczący poddaje 
pod glosowanie wniosek najdalej idący, który może 
wykluczyć potrzebę glosowania nad pozostałymi 
wnioskami.

3. W przypadku glosowania w sprawie wyborów Prze­
wodniczący przed zamknięciem listy kandydatów 
zapytuje każdego z nich o zgodę na kandydowanie i 
dopiero po otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej pod­
daje pod glosowanie zamknięcie listy kandydatów i 
zarządza wybory.

§ 29.

1. Sprawy rozpatrywane na sesjach Rada rozstrzyga 
podejmując uchwały, które winne być odrębnymi 
dokumentami, z wyjątkiem spraw o charakterze 
proceduralnym odnotowywanych w protokóle sesji.

2. Uchwały winny być zredagowane w sposób czytel­
ny, odzwierciedlać ich rzeczywistą treść i zawierać:

1) datę, tytuł i kolejny numer,

2) podstawę prawną,

i 3) dokładną merytoryczną treść,

4) określenie organu, któremu powierza się wyko­
nanie uchwały,

5) termin wejścia w życie uchwały i ewentualnie 
czas jej obowiązywania,

6) inne elementy w razie konieczności, np. treść 
opisową, wskazanie adresatów, zawieszenie wy­
konania, uzasadnienie, itp.

3. Uchwałę Rady podpisuje prowadzący sesję Prze­
wodniczący lub Wiceprzewodniczący.

4. Odpisy uchwał przekazuje się Zarządowi i właści­
wym jednostkom do realizacji lub wiadomości w 
zależności od ich treści.

§ 3 0.

Oprócz uchwal Rada może podejmować:

Ï) postanowienia proceduralne,

2) deklaracje - zawierające samozobowiązanie się 
do określonego postępowania,

3) oświadczenia - zawierające stanowisko w okre­
ślonej sprawie,

4) apele - zawierające formalnie niewiążące we­
zwania adresatów zewnętrznych do określonego 
postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania.



Nr 52/poz.l51 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.835

§31.

1. Protokół z sesji powinien odzwierciedlać jej prze­
bieg, a w szczególności powinien zawierać:

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę 
jej rozpoczęcia i zakończenia oraz wskazywać 
numer uchwały, nazwisko i imię przewodniczą­
cego obrad, sekretarza i protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia,

3) nazwiska i imiona nieobecnych członków Rady, 
z ewentualnym podaniem przyczyny nieobecno­
ści, nazwiska osób delegowanych na posiedzenie 
z Urzędu i zaproszonych gości,

4) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej
sesji,

5) uchwalony porządek obrad,

6) przebieg obrad, a w szczególności treść wystą­
pień albo ich streszczenie, teksty zgłoszonych jak 
również uchwalonych wniosków, a nadto odno­
towanie faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień,

7) przebieg glosowania, z wyszczególnieniem gło­
sów "za", "przeciw" i "wstrzymujących się",

8) podpis przewodniczącego obrad, sekretarza i 
protokolanta.

2. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych, 
teksty przyjętych przez Radę uchwal, złożone na pi­
śmie usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświad­
czenia i inne dokumenty złożone na ręce Przewod­
niczącego.

3. Odpisy protokołów z kopiami uchwał doręcza się 
najpóźniej 7 dni od zakończenia sesji Zarządowi 
Miasta, wyciągi z protokołów tym jednostkom or­
ganizacyjnym, które są nimi zainteresowane lub zo­
bowiązane do określonego działania.

4. Protokoły z sesji wykłada się do publicznego wglądu 
w siedzibie Urzędu Miejskiego - w biurze Rady. Na 
następnej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub 
uzupełnienia do protokołu - o ich uwzględnieniu 
rozstrzyga Przewodniczący po wysłuchaniu proto­
kolanta.

5. Jeżeli wniosek wskazany w ust. 4 nie zostanie 
uwzględniony - wnioskodawcy służy prawo odwo­
łania się do Rady.

§32.

1. Po ogłoszeniu zamknięcia sesji przez Przewodni­
czącego Rada jest związana uchwałami podjętymi 
na tej sesji.

2. Uchylenie lub zmiana podjętych uchwał może na­
stąpić tylko w drodze uchwały.

§33.

1. Uchwala, przed rozpatrzeniem jej projektu przez 
Radę, winna być zaopiniowana przez właściwą ko­
misję problemową.

2. W uzasadnionych przez Zarząd przypadkach, Rada 
może dopuścić rozpatrzenie projektu uchwały z 
pominięciem opinii, o której mowa w ust.l.

3. Uchwały dotyczące większych grup społecznych, 
a w szczególności dotyczących spraw socjalno- 
bytowych, budżetu i programu gospodarczego Mia­
sta wymagają dwukrotnego czytania na dwóch róż­
nych sesjach.

B. Komisje Rady Miejskiej.

§34.

1. Rada powołuje następujące komisje stale do pomocy 
w wykonywaniu swoich zadań:

1) Komisję Mienia Komunalnego działającą w za­
kresie spraw:

- utrzymania miejskich obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz obiektów admini­
stracyjnych,

- ochrony przecipożarowej,

- ładu przestrzennego, architektury, gospodarki 
terenami i ochrony środowiska,

- miejskich dróg, ulic, mostów, placów i ciągów 
komunikacyjnych,

- wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji
i oczyszczania ścieków, utrzymywania czystości 
oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i utylizacji 
odpadów, zaopatrzenia w energię elektryczną i 
cieplną,

- komunalnego budownictwa mieszkaniowego i 
utrzymywania zasobów mieszkaniowych,

- zieleni miejskiej, zadrzewień i ochrony przyro­
dy,

- cmentarzy komunalnych,

- lokalnego transportu publicznego, organizacji 
ruchu drogowego,

- inwestycji miejskich,

- opiniowania dyspozycji środkami Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska,

2) Komisję Finansów i Gospodarki w zakresie
spraw:

- planów finansowania zadań społeczno - gospo­
darczych i budżetu Miasta,

- podatków i opłat,

- pełnej gospodarki pieniężnej Miasta,



str.836 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52

- targowisk,

-przemysłu, drobnej wytwórczości, usług, han­
dlu, gastronomii, rzemiosła i innych podmiotów 
gospodarczych,

- zatrudnienia i bezrobocia,

- tury styki,

3) Komisję Spraw Społecznych w zakresie spraw:

- oświaty, w tym szkół podstawowych, przed­
szkoli i innych placówek oświatowo - wycho­
wawczych,

- ochrony zdrowia, higieny i bezpieczeństwa pra­
cy,

-kultury, w tym bibliotek publicznych i innych 
komunalnych jednostek upowszechniania kul­
tury,

- kultury fizycznej i sportu, w tym terenów rekre­
acyjnych i urządzeń sportowych,

- pomocy społecznej,

- porządku publicznego,

- profilaktyki przeciwalkoholowej,

4) Komisję Rewizyjną w celu:

-realizacji funkcji kontrolnych Rady względem 
Zarządu i miejskich jednostek organizacyjnych,

- dostarczania Radzie informacji niezbędnych dla 
oceny działalności kontrolowanych jednostek,

- zapobiegania niekorzystnym zjawiskom w 
działalności kontrolowanych jednostek oraz 
pomocy w usuwaniu tych zjawisk,

- badania i oceny, na polecenie Rady, materiałów 
z kontroli działalności Zarządu i miejskich jed­
nostek organizacyjnych przez inne podmioty,

- wydawania opinii w przypadkach i na zasadach 
określonych w ustawach i niniejszym Statucie.

2. Rada może powoływać komisje doraźne do realiza­
cji określonych zadań, wyznaczając przedmiot 
działania.

§35.

1. Komisje stałe powoływane są w składzie co naj­
mniej 5 osób.

2. W skład komisji z zastrzeżeniem wynikającym z 
§ 15 ust. 2, mogą wchodzić zarówno członkowie 
Rady, jak i osoby spoza Rady. Ilość osób spoza Rady 
nie może przekraczać połowy składu komisji.

3. Głosowanie nad powołaniem w skład komisji osoby 
spoza Rady odbywa się po wyrażeniu pozytywnej 
opinii przez zainteresowaną komisję.

4. Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej wybiera Rada w głosowaniu tajnym. 
Przewodniczących i wiceprzewodniczących pozo­

stałych komisji wybierają ich członkowie spośród 
członków komisji będących członkami Rady.

§36.

1. Komisje pracują na posiedzeniach, w których dla 
icli prawomocności winna uczestniczyć co najmniej 
połowa składu komisji.

2. Posiedzenia komisji zwołuje ustalając porządek 
dzienny jej przewodniczący lub wiceprzewodniczą­
cy. Członkowie komisji powinni być odpowiednio 
wcześniej powiadomieni o terminie posiedzenia i 
otrzymać niezbędne materiały.

3. W sprawach nie cierpiących zwłoki, na wniosek Za­
rządu lub trzech członków komisji, przewodniczący 
zwołuje posiedzenie komisji niezwłocznie, nie póź­
niej jednak niż w terminie 3 dni od daty otrzymania 
wniosku.

4. Komisje podejmują rozstrzygnięcia w formie opinii 
i projektów uchwał przedkładanych Radzie do roz­
patrzenia. Komisja Rewizyjna może przyjmować też 
ustalenia, stanowiska i wnioski w danej sprawie.

§37.

r:
1. Komisje podlegają Radzie.

2. Rada nie może przekazywać komisjom prawa decy­
dowania i podejmowania uchwal w imieniu Rady.

§38.

Do zadań komisji stałych należy:
1) kontrola i nadzór jednostek organizacyjnych miasta 

oraz Zarządu w zakresie spraw, dla których komisja 
została powołana,

2) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazywanych 
komisji przez Radę i Zarząd oraz spraw przedkła­
danych przez członków komisji,

3) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz 
przygotowywanie uchwał Rady,

4) kontrola wykonywania uchwal Rady w zakresie po­
wierzonych spraw,

5) przedstawianie Radzie okresowych planów pracy 
komisji,

6) składanie sprawozdań z prac komisji co najmniej 
raz na rok.

§39.

1. Realizując funkcje kontrolne komisje działają w 
oparciu o pełnomocnictwa szczególne, z wyjątkiem 
członków Komisji Rewizyjnej, którzy otrzymują 
pełnomocnictwa ogólne do kontrolowania Zarządu i 
jednostek organizacyjnych Miasta. Pełnomocnictw 
udziela Przewodniczący Rady.



Nr 52/poz. 151 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.837

2. Zarząd i miejskie jednostki organizacyjne obowią­
zane do pomocy przy czynnościach kontrolnych 
wykonywanych przez komisje lub członków Komi­
sji Rewizyjnej, polegającej w szczególności na:

1) wyznaczaniu odpowiedniego pracownika do bie­
żącej pomocy,

2) zapewnieniu warunków technicznych kontroli,

3) przedstaw ianie wszelkich dowodów (dokumen­
tów, świadków, przedmiotów, itp.) jakie okażą 
się konieczne w toku kontroli.

3. Działalność komisji lub członków Komisji Rewizyj­
nej nie może naruszać obowiązującego w kontrolo­
wanej jednostce porządku pracy. Kontrolujących 
obowiązują przepisy o ochronie tajemnicy pań­
stwowej i służbowej w kontrolowanej jednostce, jak 
również przepisy bhp i sanitarne.

4. Z przebiegu kontroli sporządza się protokół podpi­
sywany przez osoby uczestniczące w kontroli i kie­
rownika kontrolowanej jednostki. Oryginał proto­
kołu otrzymuje Przewodniczący Rady, a odpis 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Pozostałe od­
pisy protokołu zatrzymuje kontrolujący i kierownik 
jednostki kontrolowanej.

§40.

Zakres i sposób oraz kompetencje komisji do­
raźnych określa Rada w uchwale o ich powołaniu. Po­
woływanie komisji doraźnych odbywa się w trybie 
przewidzianym w Statucie do powołania komisji sta­
łych.

§41.

Tryb i zasady obradowania Rady stosuje się od­
powiednio w pracach komisji.

§42.

Szczegółowy tryb pracy Rady określa odrębny 
regulamin.

C. Radni.

§43.

Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje stalą 
więź z mieszkańcami, przyjmuje zgłaszane postulaty i 
przedstawia je organom Miasta do rozpatrzenia.

§44.

1. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 
radni składają ślubowanie:

"Ślubuję uroczyście jako radny pracować dla dobra i 
pomyślności Miasta, działać zawsze zgodnie z pra­
wem oraz z interesami Miasta i jego mieszkańców,

godnie i rzetelnie reprezentować swoich wyborców, 
troszczyć się o ich sprawy oraz nie szczędzić sił dla 
wykonania zadań Miasta".

2. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczy­
taniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypo­
wiadają słowo "ślubuję".

3. Radni nieobecni na pierwszej sesji Rady oraz radni, 
którzy uzyskali mandat w czasie trwania kadencji, 
składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są 
obecni.

§45.

1. Radny jest obowiązany brać udział w pracach Rady i 
jej organów oraz innych instytucji samorządowych, 
do których został wybrany.

2. Radni, delegowani do Sejmiku Samorządowego zo­
bowiązani są co najmniej raz w roku składać Radzie 
sprawozdanie ze swej działalności. Sprawozdanie 
to, w imieniu kilku delegatów, może, z upoważnie­
nia pozostałych, złożyć jeden z nich.

§46.

1. Radny ma prawo pomagać się wniesienia do po­
rządku sesji lub posiedzeń komisji spraw, które 
uważa za społecznie pilne i uzasadnione.

2. Radny ma prawo podejmować we własnym imieniu 
interwencje i składać wnioski w instytucjach, któ­
rych tc wnioski dotyczą.

3. Radny ma prawo kierować do Zarządu interpelacje 
we wszystkich sprawach wspólnoty samorządowej.

4. Radny ma prawo korzystać z wyznaczonych do tego 
pomieszczeń Urzędu Miejskiego w celu odbywania 
spotkań z wyborcami lub przyjmowania mieszkań­
ców w sprawach skarg i wniosków.

§47.

1. Przewodniczący Rady wystawia radnemu dokument, 
w którym stwierdza pełnienie funkcji radnego.

2. Zarząd udziela radnemu pomocy w realizowaniu je­
go uprawnień i pomaga w wykonywaniu jego obo­
wiązków.

§48.

1. W przypadku wniosku zakładu pracy zatrudniające­
go radnego o rozwiązanie z nim stosunku pracy - 
Rada może powołać komisję dla szczegółowego 
zbadania okoliczności sprawy.

2. Komisja powołana w trybie ust. 1 przedkłada swoje 
ustalenia i propozycje Przewodniczącemu Rady na 
piśmie.



str.838 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52/poz.l51

3. Przed podjęciem uchwały w sprawie wniosku, o któ­
rym mowa w ust. 1, Rada winna wysłuchać radne­
go

§49.

1. Z radnym nie może być nawiązany stosunek pracy 
w' Urzędzie Miejskim.

2. Przepis ust. 1 dotyczy rówrnież kierowników miej­
skich jednostek organizacyjnych.

3. Nawiązanie przez radnego stosunku pracy, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, jest równoznaczne ze zrzecze­
niem się mandatu.

§50.

1. Organ Miasta obowiązany jest do zasięgnięcia opi­
nii Komisji Rewizyjnej przed powierzeniem radne­
mu wykonywania pracy' na podstawie umowy zlece­
nia lub umowy agencyjnej. Umowę zawiera się po 
uzy skaniu pozytywnej opinii.

2. Przepis ust. 1 ma odpowiednie zastosowanie do 
udzielenia radnemu zamówienia publicznego w za­
kresie nie objętym przepisami o zamówieniach pu­
blicznych.

§51.

1. Osoba wybrana na radnego nie może wykonywać 
pracy w ramach stosunku pracy w Urzędzie Miej­
skim oraz wykonywać funkcji kierownika w miej­
skiej jednostce organizacyjnej. Przed przystąpie­
niem do wykonywania mandatu osoba ta obowiąza­
na jest złożyć wniosek o urlop bezpłatny w terminie 
7 dni od ogłoszenia wyników wyborów przed wła­
ściwy organ wyborczy.

2. W przypadku radnego wykonującego funkcję kie­
rownika w jednostce organizacyjnej, przejętej lub 
utworzonej przez Miasto w czasie kadencji, termin,
o którym mowa w ust. 1, wynosi 6 miesięcy od dnia 
przejęcia lub utworzenia tej jednostki.

3. Nie złożenie przez radnego wniosku, o którym mo­
wa w ust. 1, jest równoznaczne ze zrzeczeniem się 
mandatu.

§52.

1. Radny może być członkiem tylko jednej komisji 
stałej.

2. Członkostwo w Komisji Rewizyjnej nie wyklucza 
prawa do członkostwa w jednej z pozostałych komi­
sji stałych.

§53.

1. Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej 
dla funkcjonariuszy publicznych.

2. Radnym przysługują diety za udział w sesjach Rady 
i posiedzeniach komisji w wysokości określonej 
przez Radę.

3. Radnym może być przyznany zwrot kosztów podró­
ży związanych z pełnioną funkcją i zadaniami po­
ruczonymi przez Radę.

4. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio do 
członków komisji spoza Rady.

5. Przewodniczący Komisji otrzymują za udział w ich 
posiedzeniach dietę radnego w podwójnej wysoko­
ści.

D. Zarząd Miasta.

§54.

1. Zarząd jest organem wykonawczym Miasta.

2. W skład Zarządu wchodzą: Burmistrz, Z-ca Burmi­
strza i trzej członkowie.

§55.

Członkostwa Zarządu nie można łączyć z za­
trudnieniem w administracji rządowej.

§56.

1. Rada wybiera Zarząd spośród radnych lub spoza 
składu Rady w ciągu 6-ciu miesięcy od daty ogło­
szenia wyników wyborów przez właściwy organ 
wyborczy.

2. Rada wybiera Burmistrza bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady, w głosowaniu taj­
nym.

3. Rada wybiera Zastępcę Burmistrza oraz pozostałych 
członków Zarządu na wniosek Burmistrza zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej poło­
wy ustawowego składu Rady, w glosowaniu tajnym.

§57.

Jeżeli Rada nie dokona wyboru Zarządu w ter­
minie określonym w § 56. ust. 1, ulega rozwiązaniu z
mocy prawa.

§58.

1. Uchwały o odwołaniu bądź nie udzieleniu absoluto­
rium Zarządowi Rada podejmuje w głosowaniu taj­
nym.

2. Uchwala Rady w sprawie nie udzielenia Zarządowi 
absolutorium jest równoznaczna ze złożeniem 
wniosku o odwołanie Zarządu. Wniosek ten może 
być rozpoznany na sesji zwołanej nie wcześniej niż 
po upływie 14 dni od podjęcia uchwały w sprawie 
nie udzielenia absolutorium.



Nr 52/poz.l51 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.839

3. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej oraz 
uchwalą Regionalnej Izby Obrachunkowej w spra­
wie uchwały Rady o nie udzieleniu absolutorium i 
po wysłuchaniu wyjaśnień Zarządu. Rada może od­
wołać Zarząd bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady, w glosowaniu tajnym.

§59.

1. Rada może odwołać Zarząd, z wyjątkiem Burmi­
strza, z innej przyczyny niż nie udzielenie absoluto­
rium jedynie na wniosek 1/4 ustawowego składu 
Rady. Wniosek wymaga formy pisemnej z uzasad­
nieniem.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, podlega zaopi­
niowaniu przez właściwą przedmiotowo Komisję 
oraz Komisję Rewizyjną.

3. Przepis § 58 ust. 2, 3 stosuje się odpowiednio.

§60.

1. Rada może odwołać Burmistrza większością 2/3 
głosów ustawowego składu Rady, w glosowaniu taj­
nym, na zasadach określonych w § 59. Odwołanie 
Burmistrza jest równoznaczne z odwołaniem pozo­
stałych członków Zarządu.

2. Rada może na uzasadniony wniosek Burmistrza, 
odwołać poszczególnych członków Zarządu zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej poło­
wy ustawowego składu Rady, w glosowaniu tajnym.

§61.

1. Jeżeli wniosek o odwołanie Zarządu albo Burmi­
strza nie uzyskał wymaganej większości głosów, 
kolejny wniosek o odwołanie może być zgłoszony 
nic wcześniej niż po upływie 6-ciu miesięcy od po­
przedniego glosowania, z zachowaniem trybu prze­
widzianego w § 59 oraz w § 60 ust. 1.

2. W razie odwołania Zarządu Rada wybiera w ciągu 
1 miesiąca nowy Zarząd.

3. Do czasu wyboru nowego Zarządu obowiązki Za­
rządu wykonuje dotychczasowy Zarząd.

§62.

Po upływie kadencji Rady Zarząd działa do
dnia wyboru nowego Zarządu.

§63.

1. W przypadku rezygnacji z członkostwa w Zarządzie 
Rada podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i 
zwolnieniu z pełnienia obowiązków członka Zarzą­
du zwykłą większością głosów, nic później niż w 
ciągu 1 miesiąca od daty złożenia rezygnacji.

2. Niepodjęcie przez Radę uchwały w terminie o któ­
rym mowa w ust.l jest równoznaczne z przyjęciem 
rezygnacji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w 
którym powinna być podjęta uchwala.

3. W przypadku złożenia rezygnacji przez członka Za­
rządu nie będącego jego przewodniczącym, Bur­
mistrz obowiązany jest najpóźniej w ciągu 1 mie­
siąca od dnia przyjęcia rezygnacji lub upływu okre­
su, o którym mowa w ust.2, przedstawić Radzie 
nową kandydaturę na członka Zarządu.

§64.

1. Zarząd wykonuje uchwały Rady i zadania Miasta 
określone odrębnymi przepisami.

2. Do zadań Zarządu należy w szczególności:

1) przygotowywanie wszelkich spraw, o których 
stanowi Rada Miejska, w tym zwłaszcza przy­
gotowanie projektu budżetu,

2) określenie sposobu wykonywania uchwal Rady,

3) ustalanie planu wykonania budżetu, informowa­
nie mieszkańców Miasta o założeniach projektu 
budżetu,

4) podejmowanie u hwal w sprawach zwykłego za­
rządu majątkiem, a zwłaszcza:

a) zaciągania zobowiązań w zakresie podejmo­
wania inwestycji i remontów o wartości nie 
przekraczającej sumy ustalonej corocznie 
przez Radę,

b) zaciągania pożyczek krótkoterminowych do 
łącznej wysokości nie przekraczającej wielko­
ści ustalonej przez Radę na dany rok budże­
towy,

5) zaciąganie zobowiązań do wysokości ustalonej 
przez Radę,

6) podejmowanie uchwal o wydatkach koniecznych 
nie uwzględnionych w budżecie, w sytuacjach 
zagrożeń życia lub klęski żywiołowej,

7) decydowanie o wszczęciu i rezygnacji ze sporu 
sądowego oraz ustalanie ugody w sprawach pry­
watno - prawnych,

8) podejmowanie uchwał o zaskarżeniu rozstrzy­
gnięć nadzorczych,

9) zatrudnianie i zwalnianie kierowników miejskich 
jednostek organizacyjnych,

10) udzielanie kierownikom jednostek organizacyj­
nych pozostających w strukturze Miasta pełno­
mocnictwa do zarządzania mieniem tych jedno­
stek oraz udzielenie zgody kierownikom tych 
jednostek na czynności przekraczające zakres 
pełnomocnictwa,

11) określanie zakresu w jakim Burmistrz może 
powierzyć Sekretarzowi prowadzenie spraw 
Miasta w swoim imieniu,



str.840 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52/poz.l51

12)'wykonywanie zadań zleconych określonych od­
rębnymi przepisami.

3. W realizacji zadań własnych Miasta, Zarząd podle­
ga wyłącznie Radzie.

§65.

1. Burmistrz organizuje pracę Zarządu, kieruje bieżą­
cymi sprawami Miasta oraz reprezentuje je na ze­
wnątrz.

2. W sprawach nie cierpiących zwłoki, związanych z 
bezpośrednim zagrożeniem interesu publicznego, 
ale nie wymagających wydawania zarządzeń po­
rządkowych Burmistrz podejmuje czynności nale­
żące do kompetencji Zarządu.

3. Czynności podjęte w t rybie, o którym mowa w 
ust. 2, wymagają zatwierdzenia na najbliższym po­
siedzeniu Zarządu.

§ 66.

1. Burmistrz wydaje decyzje w indywidualnych spra­
wach z zakresu administracji publicznej.

2. Burmistrz może upoważnić swojego zastępcę lub 
innych pracowników Urzędu Miejskiego do wyda­
wania decyzji administracyjnych, o których mowa w 
ust. 1, w jego imieniu.

3. Decyzje wydawane przez Zarząd w sprawach z za­
kresu administracji publicznej podpisuje Burmistrz. 
W decyzji wymienia się imiona i nazwiska człon­
ków' Zarządu, którzy brali udział w wydawaniu de­
cyzji.

4. Od decyzji wydawanych przez Burmistrza i Zarząd, 
w sprawach z zakresu zadań własnych Miasta służy 
odwołanie do samorządowego kolegium odwo­
ławczego, a w' sprawach z zakresu zadań zleconych
- do wojewody.

§67.

1. Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych 
przez Burmistrza w miarę potrzeby, jednak nie rza­
dziej niż raz na dwa tygodnie.

2. Posiedzeniom Zarządu przewodniczy Burmistrz, 
a w razie jego nieobecności Z-ca Burmistrza.

3. Zarząd pode/mujc uchwały zwykłą większością gło­
sów w obecności co najmniej 3 członków Zarządu.

4. Uchwały Zarządu podpisuje przewodniczący posie­
dzenia Zarządu.

5. Posiedzenia Zarządu są protokołowane.. Protokół 
jest odzwierciedleniem posiedzenia Zarządu i obej­
muje przede wszystkim: obecność na posiedzeniu, 
tematykę posiedzenia, przebieg dyskusji i podjęte 
uchwały. Protokół podpisuje przewodniczący posie­
dzenia i protokolant.

§68.

1. W posiedzeniu Zarządu biorą udział, bez prawa gło­
sowania, Skarbnik oraz Sekretarz Miasta.

2. Posiedzenia Zarządu są otwarte dla radnych. Bur­
mistrz może zaprosić na posiedzenie Zarządu także 
inne osoby.

3. Z wyłączeniem Burmistrza i Zastępcy Burmistrza, 
członkowie Zarządu pełnią swe funkcje społecznie, 
a za udział w posiedzeniach otrzymują dietę radne­
go w podwójnej wysokości.

§69.

1. Zarząd wykonuje zadania przy pomocy Urzędu 
Miejskiego, zwanego dalej Urzędem.

2. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu okre­
śla regulamin organizacyjny uchwalony na wniosek 
Zarządu przez Radę.

3. Kierownikiem Urzędu jest Burmistrz.

4. W zakresie ustalonym przez Zarząd. Burmistrz mo­
że powierzyć prowadzenie spraw Miasta w swoim 
imieniu Sekretarzowi Miasta.

5. Kierownik Urzędu wykonuje uprawnienia zwierz­
chnika służbowego w stosunku do pracowników 
Urzędu oraz kierowników miejskich jednostek or­
ganizacyjnych.

6. Burmistrz, Z-ca Burmistrza, Sekretarz Miasta, 
Skarbnik Miasta oraz pracownicy Urzędu są pra­
cownikami samorządowymi. Status prawny pra­
cowników samorządowych określa ustawa.

IV. Stanowienie prawa miejscowego.

§70.

1. Na podstawi e upoważnień ustawowych Radzie przy­
sługuje prawo stanowienia przepisów powszechnie 
obowiązujących na obszarze Miasta, zwanych dalej 
przepisami miejskimi.

2. Przepisy miejskie mogą dotyczyć w szczególności:

1) wewnętrznego ustroju Miasta,

2) organizacji urzędów i instytucji miejskich,

3) zasad zarządu mieniem miejskim,

4) zasad i trybu korzystania z miejskich obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej.

3. W zakresie nie uregulowanym w odrębnych usta­
wach lub innych przepisach powszechnie obowią­
zujących Rada może wydawać przepisy porządko­
we, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub 
zdrowia obywateli oraz zapewnienia porządku i 
bezpieczeństwa publicznego.



Nr 52/poz. 151 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.841

4. Przepisy porządkowe, o których mowa w ust. 3 mo­
gą przewidywać kar ę grzywny wymierzaną w trybie 
i na zasadach określonych w prawie o wykrocze­
niach.

§71.

1. W przypadku nie cierpiącym zwłoki przepisy po­
rządkowe może wydawać Zarząd w formie zarzą­
dzenia.

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, podlega za­
twierdzeniu na najbliższej sesji Rady. Traci ono 
moc w razie odmowy zatwierdzenia bądź nie przed­
stawienia do zatwierdzenia na najbliższej sesji Ra­
dy.

3. W razie nie przedstawienia do zatwierdzenia lub 
odmowy zatwierdzenia zarządzenia, Rada określa 
termin utraty jego mocy obowiązującej.

§72.

1. Przepisy porządkowe ogłasza się przez rozplakato­
wanie obwieszczeń w miejscach publicznych.

2. Przepisy miejskie ogłasza się, w zależności od ich 
treści, w formie obwieszczeń w miejscach publicz­
nych, ogłoszenia w prasie lokalnej lub przez wyło­
żenie w Urzędzie Miejskim do publicznego wglądu.

3. Przepisy porządkowe i miejskie wchodzą w życie z 
dniem ogłoszenia, o ile nie przewiduje się wyraźnie 
terminu późniejszego.

4. Sekretarz Urzędu prowadzi zbiór przepisów miej­
skich dostępny do powszechnego wglądu.

V. Mienie komunalne.

§73.

1. Mieniem komunalnym Miasta jest własność i inne 
prawa majątkowe należące do Miasta oraz mienie 
miejskich osób prawnych, w tym przedsiębiorstw.

2. Nabycie mienia komunalnego następuje w szcze­
gólności:

1) na podstawie ustaw i innych przepisów,

2) w wyniku własnej działalności gospodarczej,

3) przez innr czynności prawne.

§74.

Miasto samodzielnie decyduje o przeznaczeniu
i sposobie wykorzystania składników majątkowych,
przy zachowaniu wymogów zawartych w przepisach
prawa.

 § 75.

1. Oświadczenia woli, w imieniu Miasta w zakresie 
zarządu mieniem, składają dwaj członkowie Zarzą­
du lub jeden członek Zarządu i osoba upoważniona 
przez Zarząd /pełnomocnik/.

2. Burmistrz jest upoważniony do składania jednooso­
bowo oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 
bieżącej działalności Miasta, o ile Zarząd nie posta­
nowi inaczej.

3. Czynność prawna mogąca spowodować powstanie 
zobowiązań pieniężnych jest bezskuteczna bez 
kontrasygnaty Skarbnika Miasta lub osoby przez 
niego upoważnionej.

4. Skarbnik Miasta, który odmówił kontrasygnaty, do­
kona jej jednak na pisemne polecenie zwierzchnika, 
powiadamiając o tym Radę oraz Regionalną Izbę 
Obrachunkową.

§76.

1. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych, 
nie posiadających osobowości prawnej, działają jed­
noosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielo­
nego przez Zarząd

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomoc­
nictwa potrzebna jest zgoda Zarządu.

§77.

Miasto nie ponosi odpowiedzialności za zobo­
wiązania innych miejskich osób prawnych, a te nie 
ponoszą odpowiedzialności za zobowiązania Miasta.

§78.

Obowiązkiem osób uczestniczących w zarzą­
dzaniu mieniem komunalnym jest zachowanie szcze­
gólnej staranności przy wykonywaniu zarządu, zgod­
nie z przeznaczeniem tego mienia i jego ochrona.

VL Komunalna gospodarka finansowa.

§79.

1. Miasto prowadzi samodzielnie gospodarkę finanso­
wą na podstawie budżetu Miasta, zwanego dalej bu­
dżetem.

2. Budżet jest uchwalony na rok kalendarzowy.

§80.

1. Projekt budżetu przygotowuje Zarząd, uwzględnia­
jąc zasady prawa budżetowego i zamierzenia Rady.

2. Projekt budżetu wraz z  informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami Zarząd przedkłada



str. 842 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52/poz.l51

Radzie najpóźniej do 15 listopada roku poprzedza­
jącego rok budżetowy i przesyła projekt do wiado­
mości Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

3. Budżet powinien być uchwalony do 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy.

4. Do czasu uchwalenia budżetu przez Radę, jednak 
nie później niż do 31 marca roku budżetowego, 
podstawą gospodarki budżetowej jest projekt bu­
dżetu przedłożony Radzie.

§81.

Procedurę uchwalania budżetu oraz rodzaje i 
szczegółowość materiałów informacyjnych towarzy­
szących projektowi określa Rada.

§82.

1. Dochodami Miasta są:

1) podatki, opłaty i inne wpływy określane w usta­
wach jako dochody Miasta,

2) dochody z majątku Miasta,

3) subwencja ogólna z budżetu państwa.

2. Dochodami Miasta mogą być:

1) dotacje celowe na realizację zadań zleconych 
oraz na dofinansowanie zadań własnych.

2) wpływy z samoopodatkowania mieszkańców,

3) spadki, zapisy i darowizny,

4) inne dochody.

§83.

W uchwale budżetowej określa się źródła po­
krycia niedoboru budżetu, jeżeli planowane wydatki 
budżetu przewyższają planowane dochody.

'§84.

1. Uchwały organów Miasta dotyczące zobowiązań fi­
nansowych wskazują źródła dochodu, z których zo­
bowiązania te zostaną pokryte.

2. Uchwały, o których mowa w ust. 1, zapadają bez­
względną większością głosów w obecności co naj­
mniej połowy składu organu Miasta.

§85.

1. Za prawidłową gospodarkę finansową Miasta odpo­
wiada Zarząd.

2. Obsługę kasową Miasta prowadzi Bank wskazany 
przez Radę.

§86.

1. Gospodarka finansowa Miasta jest jawna.

2. Burmistrz niezwłocznie ogłasza uchwalę budżetową 
i sprawozdanie z jej wykonania, w trybie przewi­
dzianym dla przepisów miejskich.

3. Zarząd informuje mieszkańców Miasta o założe­
niach do projektu budżetu, kierunkach polityki 
społecznej i gospodarczej oraz wykorzystania środ­
ków budżetowych.

VIL Postanowienia końcowe.

§ 87.

Statut został opracowany w oparciu o art. 18 
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą­
dzie terytorialnym - Dz.U. Nr 16, poz.95 z późn.zm.

§88.

Statut Miasta podlega ogłoszeniu w wojewódz­
kim dzienniku urzędowym.



Nr 52/poz. 151 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.843

Załącznik Nr 1 
do Statutu Miasta Giżycka

 

_



str 844 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52/poz.l51

Załącznik Nr 2 
do Statutu Miasta Giżycka



Nr 52/poz.l51 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEWÓDZTW A SUWALSKIEGO str.845

Załącznik Nr 3 
do Statutu Miasta Giżycka

FL
AG

A 
M

IA
ST

A 
G

IŻ
Y

C
K

O

FORMAT FLAGI: 
60cm x 90cm lub 

80cm x 120cm lub 

100cm x 150cm itd.



str.846 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 52

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 5 lipca 1996r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi <• 10 gr.


